



Šodien lasi:

- * Informē Administratīvā komisija
- * Aicina Lieldienas zaķu ciemā
- * Informācija lauksaimniekiem
- * Būs ģimenes svētki

Uzņēmēji dalās pieredzē



29. un 30. martā Gulbenes novadā viesojās Pleskavas apgabala uzņēmēji, lai dalītos pieredzē ar mūsu novada uzņēmējiem.

„Februāra mēnesī Gulbenes novada dome un Pleskavas apgabala uzņēmējdarbības attīstības un garantiju fonds noslēdza vienošanos par sadarbību uzņēmējdarbības attīstības jomā. Šis bija Pleskavas apgabala uzņēmējdarbības attīstības un garantiju fonda iniciēts pasākums,

kura ietvaros pie mums ciemos brauca uzņēmēji no Pleskavas apgabala. Vispirms, protams, mēs noskaidrojām vai mūsu uzņēmējiem interesētu šāds pasākums. Saņēmām apstiprinājumu, bet ar nosacījumu, ka pretī ir jābūt uzņēmējiem, kas darbojas atbilstoši mūsu novada uzņēmēju nozarēs. Šajā tikšanās reizē uzņēmēji savstarpēji iepazīstināja viens otru ar savu uzņēmējdarbības

virzienu. Pēc oficiālās iepazīšanās daļas, uzņēmēji tika sadalīti divās interešu grupās. Vieni devās apskatīt mūsu novada uzņēmumus, kuri ir ar lauksaimniecības novirzienu, bet otri devās apskatīt uzņēmumus, kuri ir ar rūpniecisku novirzienu,” informē Gulbenes novada domes Attīstības un ģeogrāfijas nodaļas vadītāja Guna Švika.

Gunta Krevica

Par satiksmes ierobežojumiem pavasara periodā

2012. gada 26. martā Gulbenes novada dome ir izdevusi rīkojumu par satiksmes ierobežojumiem uz Gulbenes novada pašvaldības ceļiem. Satiksmes ierobežojumi attiecas uz kravas automobiļiem laika periodā no 1. aprīļa līdz 15. maijam, un ir noteikti astoņos pagastos: Beļavas pagasts (kontaktpersona - Beļavas pagasta pārvaldes vadītājs Aivars Rakstiņš, mob. t.29395513); Druvienas pagasts (kontaktpersona - Druvienas pagasta pārvaldes vadītājs Juris Graumanis, mob. t.26409534); Lejasciema pagasts (kontaktpersona - Lejasciema pagasta pārvaldes vadītājs Māris Milnis, mob. t.28379485); Litenes pagasts (kontaktpersona - Litenes pagasta pārvaldes vadītājs Vilnis

Lapiņš, mob. t. 26464180); Rankas pagasts (kontaktpersona - Rankas pagasta pārvaldes vadītājs Māris Jansons, mob. t.26667017); Stāmerienas pagasts (kontaktpersona - Stāmerienas pagasta pārvaldes vadītājs Ainārs Brezinskis, mob. t.22048004); Stradu pagasts (kontaktpersona - Stradu pagasta pārvaldes vadītājs Juris Duļbinskis, mob. t.26353089); Tirzas pagasts (kontaktpersona - Tirzas pagasta pārvaldes vadītājs Česlovs Barkovskis, mob. t.26954826).

Plašāka informācija par ceļiem, uz kuriem noteikti ierobežojumi (autoceļu nosaukums, garums un ierobežojuma veids) atrodama Gulbenes novada pašvaldības mājas lapā www.gulbene.lv.



Izskanēs skaistākās dziesmas

Turpinot gatavošanos otrajiem Gulbenes novada svētkiem, marta vidū kopā pulcējās novada kultūras darbinieki, lai precizētu svētku muzikālo programmu. Skatot Stāmerienas pili klātienē, speciālisti izvēlējās vietu koru un ansambļu kopkoncertam un izteica idejas apkārtnes vizuālajam noformējumam.

Svētku apmeklētāji 7.jūlijā varēs izbaudīt plašu kultūras programmu 20 laukumos: “Trejādas saules dziesmas” -- novada koru un vokālo ansambļu koncerts, “Ar dziesmu-Stāmerienā!” dziedošo ģimeņu sadziedāšanās, “Dzīve dzīve kūšā!” - aktīvo senioru radošās izdarības, “Lie-la mana vaļa!” -- senioru deju kolektīvu, vokālo ansambļu un citu kolektīvu koncerts, “Dej



deju ritenī, pūt ragu gredzenā!” - tautisko deju kolektīvu, pūtēju orķestru koncerts, būs bērnu kolektīvu koncerts, kurā uzstāsies bērnu popgrupas, modes teātris “Varavīksne” un dziedošie Cāļi, būs kameramūzikas koncerts,

kura muzicēs Gulbenes mūzikas skolas audzēkņi un pedagogi, aktivitātes piedāvās novada jaunieši - „Gaiss un sajūtas”. Plašāka svētku programma nākamajā izdevumā.

Jana Igaviņa

Katrs ir atbildīgs par atkritumu apsaimniekošanu

Gan pilsētā, gan lauku teritorijā aktuāls ir jautājums par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu. Ikviens no mums ir atkritumu radītājs, jo ikdienas darbībās mums rodas pārtikas pārpalikumi, nederīgas un vairs neizmantojamas lietas – atkritumi.

Sadzīves atkritumu radītājs ir katrs novada iedzīvotājs, kurš dzīvo konkrētā māsaimniecībā, darbojas kādā no komercuzņēmumiem vai ir nodarbināts valsts un pašvaldības iestādē.

Tāpat kā pilsētniekiem, arī lauku iedzīvotājiem ir jāpiedalās atkritumu apsaimniekošanā. Ikviens nekustamā īpašuma

īpašnieks vai lietotājs Gulbenes novada administratīvajā teritorijā ir atbildīgs par atkritumu savākšanu un izvešanu no īpašumā vai valdījumā esošās teritorijas. Viņam regulāri jāiekļaujas pašvaldības organizēto atkritumu apsaimniekošanas pasākumu īstenošanā gan ar savu darbību, (turpinājums 2.lpp.)



8.aprīlī plkst. 11:00 Lieldienas "Lācītēs" ar Vinniju Pūku un viņa draugiem

Aktivitātes gan lieliem, gan maziem:

- Jautri pavadīts laiks ar Vinniju Pūku un viņa draugiem,
- Viss par un ap olām-krāsošana, ripināšana, meklēšana...
- Dažnedažādas spēles un stafetes,
 - Lieldienu zupas ēšana,
- Vizināšanās zirga pajūgā un izjāde,
- Dažādu lauku labumu tirdziņš ar mājās ceptu maizīti, kazas sieru, medu..

...un tas vēl nav viss!

Aicinām pieteikties visus tirgotgribētājus!

Uz tikšanos atpūtas parkā "Lācītēs"!
Gulbenes nov. Rankas pag.

ieeja-bezmaksas
info tālr.: 26599997
www.lacites.lv

Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena



Pie Gulbenes dzelzceļa stacijas



14.aprīlī Zaļais tirdziņš

14. aprīlī no pulksten 9:00 līdz 13:00 Gulbenē, Jaunatnes parkā, norisināsies visu uzņēmīgo Gulbenes novada mājražotāju Zaļais tirdziņš. Tirdziņam vēl ir iespējams pieteikties līdz 10. aprīlim Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrā.

„Tirdziņā tiks radīta jauka tirgus atmosfēra, kurā skanēs latviešu mūzika. Būs arī tirdziņa personāžs, kurš informēs un iepazīstinās apmeklētājus ar Zaļajā tirdziņā pieejamo produkciju,” informē Gulbenes novada aģentūras „Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centra” direktore Iveta Kovtuņenko.

Zaļais tirdziņš tiek rīkots sadarbībā ar biedrību „Sateka” un Gulbenes kultūras centru.

Tirdziņā mājražotājiem būs iespēja pārdot to, ko paši savām rokām ir sarūpējuši, saražojusi un izaudzējuši.

Zaļajam tirdziņam mākslinieks Ivars Vecāns ir izveidojis noformējumu. Tajā būs redzams gan notiekošā, gan nākošā tirdziņa datums.

„Aicinām visus Gulbenes novada mājražotājus būt atsaucīgiem, un piedalīties Zaļajā tirdziņā,” piebilst I. Kovtuņenko.

Tuvākie Zaļā tirdziņa norises datumi: 19. maijs (Ģimenes dienas pasākuma ietvaros) un 23. jūnijs.

Nodevas par vienu tirdzniecības vietu, tirgojot:

pašu ražoto lauksaimniecības produkciju – Ls 1,00;

izmantošanai pārtikā paredzētos augkopības, lopkopības un svaigus zvejas produktus – Ls 2,00;

griezto ziedus, zarus, no tiem gatavotus izstrādājumus, Ziemassvētkiem paredzētus nociestus vai podos augošus dažādu sugu skuju kokus – Ls 1,00;

puķu un dārzeņu stādus, dēstus, sīpolus, gumus, ziemcietes un sēklas – Ls 0,50;

augļu koku un ogulāju stādus, dekoratīvo koku un krūmu stādmateriālus – Ls 2,00;

mājas apstākļos ražotus pārtikas produktus no pašu ražotās lauksaimniecības produkcijas – Ls 2,00;

pašu izgatavotus mākslas priekšmetus, lietišķās mākslas un daiļamatniecības izstrādājumus – Ls 1,00;

mežu reproduktīvo materiālu (sēklas, sējeņi, stādi, mežeņi un augu daļas, kas paredzētas meža atjaunošanai) – Ls 2,00;

pašu iegūtus svaigus zvejas produktus un medījumus dzīvniekus vai to gaļu – Ls 2,00;

lauksaimniecības un mājas (istabas) dzīvniekus – Ls 2,00;

pārtikas preces un bezalkoholiskos dzērienus – Ls 2,00;

alu un citus alkoholiskos dzērienus – Ls 5,00;

grāmatas, preses izdevumi – Ls 1,00.

Gulbenes slimnīcā var saņemt psihiatra pakalpojumus

Psihiatre Anita Zariņa

Pieņemšanas laiki: trešdienās - 9:00 -17:00; ceturtdienās - 9:00 - 14:00.

Pieteikšanās: zvanot medmāsai pa tel. 64471064 darba dienās no 8:00 līdz 16:30

Psihiatre Anita Zariņa stāsta, ka viņa sniedz konsultāciju gan pirmreizējiem, gan hroniskiem pacientiem, kuriem jau ir noteikta diagnoze. Ir iespējams saņemt konsultāciju arī vecākiem ar bērniem, kuriem, piemēram, ir problēmas skolā.

Gulbīšu parkā svinēs „Lieldienas zaķu ciemā”

8. aprīlī no pulksten 11:00 Gulbīšu parkā visi laipni aicināti piedalīties Lieldienu izdarībās kopā ar Lielzaķi Pēci. Pasākuma laikā muzicēs grupa „Kreissais pagriezīens” no Smiltenes.

TLMS „Sagša” meistarē dalīsies ar padomiem, kā labāk ar viņām to varēs arī darīt, kā arī izstādīt olas olu izstādē. Lieldienu olas katrs pats var ņemt sev līdzi vai arī iegādāties turpat uz vietas. Būs arī tradicionālā podu sišana un olu ripināšana.

Pasākumā tiek gaidīti gan lieli, gan mazi zaķēni. Lielākiem zaķēniem būs iespējams piedalīties Lieldienu jozlī, bet mazākiem zaķiem būs citas aktivitātes.

Pulksten 16:00 Gulbenes kultūras centrā skanēs jau otrais Gulbenes novada dziedošo ģimeņu koncerts.

Koncertā tiks izpildītas



*„Lieldienās, lai saule silda,
Olas tavu punci pilda,
Kad no šūpolēm būs miers,
Kārosies jau Jāņu siers.”
/Latviešu tautasdziesma/*

dziesmas no rokgrupas „Līvi”, grupas „Apvedceļš” repertuāra, kā arī izskanēs kāda pašsacerēta dziesma. Kopā tiks atskaņotas 13 pavasarīgas kompozīcijas.

Tās izpildīs: Žuku Andrejevu ģimene no Beļavas, Ābeltiņu ģimene no Druvienas, Kozuļu ģimene no Tirzas, Sarmuļu ģimene no Daukstēm, Bisenieku

ģimene no Jaungulbenes, Dambrovu ģimene no Lizuma, Skopānu ģimene no Litenes, Rēderu ģimene no Stāmerienas, Homčenko ģimene no Stradiem, Napru ģimene no Rankas, Kalošu ģimene no Līgo un Bokalderu ģimene un Ošu ģimene no Gulbenes.

Ieeja uz koncertu - 1, - Ls.

Jaunatnes parkā uzstādīs 20 jaunus soliņus

Ir laiks, kad gan daba, gan cilvēks gatavojas pārmaiņām. Ziema lēnām, bet tomēr atkāpjas, saule mūs silda spēcīgāk, un ir vēlme iziet ārā un baudīt pavasarim tik raksturīgo svaigo gaisu.

Gulbenieši vienmēr var lepoties ar to, ka pilsēta allaž ir sakopta. Taču tas, ko mēs šeit redzam, un par ko varam priecāties, tas kādam ir smags un atbildīgs darbs.

Gulbenes pilsētas labiekārtošanas iestāde ir sākusi veikt ikgadējos pavasara tīrīšanas darbus. Sākusies smilts vākšana no ielām, kā arī zālienu atīrīšana gan no pērnās zāles, gan no lapām. Ir jāvāc arī atkritumi, kas sakrājušies ziemas periodā, piemēram, pudeles, papīri, izsmēķi, un pat riepas, kas šogad ir izteikti daudz, gan ielu malās, gan grāvjos. Vispirms ir jāsakopj pilsēta pēc ziemas perioda, bet pēc tam veiksīm rakšanas un stādīšanas darbus.

Šobrīd jau ir izgatavoti 20 jauni soliņi, kas gaida labākus laikapstākļus, lai tos varētu uzstādīt visā Jaunatnes parka teritorijā. Protams, ka vecie soliņi tiks demontēti.



Jau stāstījām, ka ziemas periodā labiekārtošanas iestāde sniedza sniega tīrīšanas pakalpojumu, taču pavasara un vasaras periodā iestāde citus pakalpojumus nesniedz. Bet privātmāju īpašniekiem, sadarbojoties ar labiekārtošanas iestādi, ir iespēja sakopt savu teritoriju. Proti, īpašnieku sakasītās zāles, lapu un, piemēram, nogrieztu dzīvzogu kaudzes novieto ielas malā, sazinās ar labiekārtošanas iestādi, kura pēc tam to visu aizved prom.

Gulbenes pilsētas labie-

kārtošanas iestādes vadītāja Ligita Miezīte aicina pilsētniekus šķirot atkritumus un nemest tos, kur pagadās. Ziemas perioda laikā iedzīvotāji diemžēl ir rīkojušies bezatbildīgi, un radījuši atkritumu kaudzes aiz šķūņiem un citām ēkām.

Aicinām pilsētniekus būt atbildīgākiem, un cienīt cita darbu. Kā arī paši būsīm darbīgāki, sakopsim savus īpašumus, aizvāksim ziemas atkritumus. Veidosim savu pilsētu skaistu un patīkamu gan savu, gan citu acīm!



Psihiatre Anita Zariņa (priekšplānā)

Lappusi sagatavoja Gunta Krevica

Traktortehnikas tehnisko apskāšu grafiks 2012.gadam Gulbenes novadā

Pagasts	Vieta (norises vieta)	Aprīlis		Maijs		Jūnijs		Jūlijs		Augusts	
		datums	laiks	datums	laiks	datums	laiks	datums	laiks	datums	laiks
Beļava	Beļava (pie darbnīcām)	11.	11:00			4.		9.		6.	11:00
	Piiskalns (pie darbnīcām)				11:00		11:00				
Daukstes	Stari (pie pagasta)	12.	11:00			6.	11:00			8.	11:00
	Daukstes (pie darbnīcām)										
Druvienu	pie pagasta	13.	10:00			7.	11:00			9.	11:00
Galgauška	pie darbnīcām			7.	11:00	8.	10:00	11.	11:00		
Jaungulbene	Gulbītis (pie pagasta)	16.				11.	11:00			10.	10:00
	Jaungulbene (pie AVS)		11:00								
Lejasciems	Lejasciems (pie darbnīcām)	18.	11:00			13.	11:00	12.		13.	11:00
	Sinole (SIA Rainis darbnīcās)		13:00								
	Mālmuiža (pie darbnīcām)								11:00		
Litene	pie darbnīcām	19.	11:00			14.	11:00	13.	10:00	15.	11:00
Lizums	Lizums (SIA Brīvzemnieki)					9.	11:00	15.	10:00	16.	11:00
	Velēna (z/s Velēna)										11:00
Līgo	pie kluba	20.	10:00			18.	11:00			17.	10:00
Ranka	Ranka (pie darbnīcām)	23.				20.	11:00	18.			
	arodvidusskola						12:00		11:00		
	Gaujasrēveļi (pie bij. darbnīcām)		11:00								
Stāmeriena	Stāmeriena (pie darbnīcām)	25.	11:00	10.	11:00	21.	11:00			20.	11:00
	Kalniena (centrā)						12:00				
Stradi	Ausma (pie bij. darbnīcām)					11.	10:00	22.		22.	11:00
	Šķieneri						10:00				
Tirza	pie pagasta					14.	11:00	25.	11:00	23.	12:00
	Vecaduliņa (pie darbnīcām)								11:00		

Pie traktortehnikas īpašniekiem, kuriem ir vairākas tehnikas vienības, pēc iepriekšējas saskaņošanas, izbrauksim uz traktortehnikas atrašanās vietu.
Tuvāka informācija Valsts tehniskās uzraudzības aģentūrā O.Kalpaka ielā 62, Gulbenē, vai pa tālr.64471410, mob.29120673 vai 29493096.

Turpinās Lejasciema pagasta ūdenssaimniecības attīstības projekts

Darbības programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi” 3.4.1.1. aktivitātes „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000” ietvaros Lejasciema pagasta pārvalde turpina realizēt projektu „Ūdenssaimniecības attīstība Gulbenes novada Lejasciema pagasta Lejasciema ciemā” Nr. 3DP/3.4.1.1.0/11/APIA/CFLA/083/015.

Projekta mērķi ir ūdensapgādes kvalitātes uzlabošana, notekūdeņu savākšanas kvalitātes uzlabošana, notekūdeņu attīrīšanas kvalitātes uzlabošana, kā arī ūdensapgādes pakalpojumu pieejamības paplašināšana un notekūdeņu savākšanas pakalpojumu pieejamības paplašināšana.

Šobrīd projekta ietvaros no-

risinās tehniskā projekta izstrāde. Darbus pie ūdenssaimniecības attīstības plānots uzsākt 2012. gada maijā vai jūnija sākumā. Projekta ietvaros plānots izveidot jaunu urbūvniecību ūdens iegūšanai, uzstādīt atdzesināšanas iekārtas, rekonstruēt ūdenstorni, izbūvēt jaunas bioloģiskās notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, veikt ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu rekonstrukciju.

Vienošanās par finansējuma piešķiršanu ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru (CFLA) tika noslēgta 2011. gada 31. oktobrī, plānotais projekta noslēguma termiņš ir 2012. gada 31. jūlijs. Projekta attiecināmās izmaksas ir 350 922,76 Ls, no kurām ERAF finansējums ir 85% jeb 298 284,35 Ls.

Attīstības un īpašumu nodaļa



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ



EIROPAS SAVIENĪBA

Ieraudzīt gaišāku pasauli

Realizēts LEADER 3. kārtas projekts „Stāžu pamatskolas aktu zāles griestu vienkāršotā renovācija”. Projekta finansētāji: Gulbenes novada dome un ELFLA. Projekta mērķis: radīt labvēlīgus apstākļus, kultūrvides saglabāšanai un attīstībai Stradu pagastā. Projekta ietvaros uzsākta Stradu pagasta, Stāžu pamatskolas aktu zāles vienkāršotā renovācija - nomainīts griestu segums zālei un skatuvei, atjaunota ventilācija.

Līdz šim Stāžu pamatskolas ēkas piebūvei, kur atrodas aktu zāle, apjomīgi remontdarbi netika veikti. Skolas pastāvēšanas laikā zālei nomainīta elektroinstalācija, gaisma ķermeņi, izbūvēti

logi. Pēc projekta realizēšanas, uzlabots Stāžu pamatskolas, Stradu pagasta aktu zāles tehniskais stāvoklis, radīti labvēlīgi apstākļi skolas interešu izglītības pulciņu, pagasta pašdarbības kolektīvu darbībai. Renovētā telpa atbildīs mūsdienu estētikas prasībām. Ņemot vērā, ka Stāžu pamatskolas aktu zālē tiek organizēti ne tikai skolas un pagasta, bet arī valsts un starptautiskie pasākumi, paplašināsies Gulbenes novada kultūrvides prezentēšanas iespējas.

Projektu realizēja SIA



PROJEKTU LIDZFINANŠĒ EIROPAS SAVIENĪBA



Rankas pagasta autoceļa „Lācītes-Ranka” A-1 rekonstrukcija

Gulbenes novada dome turpina projekta „Rankas pagasta autoceļa „Lācītes-Ranka” A-1 rekonstrukcija” Nr. 11-07-L32100-000076 realizāciju. Projekts norisinās Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas Lauku attīstības programmas 2007.-2013. gadam pasākuma „Pamatpakalpojumi ekonomikā un iedzīvotājiem” ietvaros.

Iepirkuma rezultātā ir noskaidrots, ka ceļa rekonstrukcijas dar-

bus veiks AS „Latvijas autoceļu uzturētājs”, Gulbenes ceļu rajons, līgums tika noslēgts 2012. gada 14. februārī, un darbus plānots pabeigt līdz 2012. gada 31. augustam. Ceļa rekonstrukcijas darbu būvuzraudzību veiks IK „METRS”, bet autorizraudzības līgums noslēgts ar SIA „RŪKIS AG”.

Projekta īstenošana sākas 2011. gada 21. aprīlī un jāveic līdz 2012. gada 30. novembrim. Projekta attiecināmās izmaksas LVL 79975,38, no kurām 90% jeb 71977,84 finansē ELFLA, bet 10% no attiecināmajām izmaksām un PVN sedz Gulbenes novada pašvaldība.

Attīstības un īpašumu nodaļa



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Gulbenes pilsētas ielu seguma rekonstrukcija 2.kārta

Gulbenes novada dome kopš 2009. gada realizē projektu „Gulbenes pilsētas ielu seguma rekonstrukcija 2. kārtā” Nr. 3DP/3.6.1.1.0/10/IPIA/VRAA/001/044. Projekts tiek īstenots Eiropas Savienības fondu darbības programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi” 3.6.1.1. aktivitātes „Nacionālās un reģionālās nozīmes attīstības centru izaugsmes veicināšana līdzsvarotai valsts attīstībai” ietvaros.

Projekta vispārējais mērķis ir pilsētas konkurētspējas paaugstināšana, pilsētvides

pievilcības palielināšana, pilsētas viesu un tūristu skaita pieaugums, kā arī ērta tirdzniecības, administratīvo, izglītības, kultūras u.c. pakalpojumu sasniedzamība pilsētas un novada iedzīvotājiem un viesiem.

Aprīļa mēnesī tiks atsākti darbi pie Parka ielas rekonstrukcijas, savukārt jūnijā plānots liet Dzelzceļa ielas asfalta seguma otro kārtu. Projekta ietvaros Parka ielā pie Gulbenes pilsētas stādiona tiks izveidots stāvlaukums

ar 27 automašīnu vietām, no kurām 2 paredzētas cilvēku ar kustību traucējumiem autotransportam.

Projekta noslēguma termiņš ir 2012. gada 1. jūlijs. Projekta attiecināmās izmaksas LVL 2217323,32, no tām 85% jeb LVL 1884724,82 ERAF finansējums, 3% jeb LVL 66519,70 valsts budžeta dotācija, 12% jeb LVL 266078,80 Gulbenes novada domes finansējums.

Attīstības un īpašumu nodaļa



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ



EIROPAS SAVIENĪBA



Novadnieki - jubilāri 2012.gada janvārī, februārī, martā, aprīlī

205 – Pauls Emīls Šacs (1807.05.04.Trikātā-1862.) mācītājs Tīzas-Velēnas draudzē, pirmās latviešu valodā izdotās „Lasīšanas grāmatas” un vairāku garīga satura grāmatu autors. Iesaistījies izglītošanas darbā, apsekojis zemnieku mājas, mācījis bērniem lasīt. Centies nodibināt atturības biedrību.

165 – Jānis Krastiņš (1847.14.04.Dikļos-?) skolotājs, ērgelnieks. No 1871.gada skolotājs Vecgulbenes Draudzes skolā, draudzes ērgelnieks. Pirmajos Dziesmu svētkos Rīgā (1873) Doma baznīcā uz ērgelēm atskaņojis J.S.Bahu, izraisot apbrīnu, ka mūziķis no laukiem spēlēt tik virtuozī. Uzaicināts uz Pēterburgu spēlēt arī Vācijas ķeizaram, kad tas viesojies pie Krievijas cara. J.Krastiņš apglabāts Gulbenes kapos.

155 – Ernests Grāvītis (1857.26.04. Jaungulbenē-1925.), tautskolu inspektors. Beidzis Pēterpils garīgo akadēmiju, bijis Rīgas garīgā semināra un Aleksandra ģimnāzijas skolotājs. Iecelts (1887) par tautskolu inspektoru Rīgā. Savu nacionālo, brīvo uzskatu dēļ pārcelts uz Kurzemi, vēlāk uz Tartu un Oršu.

150 – Jānis Misiņš (1862.25.04.Tīzā-1945.Rīgā), bibliotekārs, bibliogrāfs. Krājot un vācot visus latviski izdotos iespieddarbus, izveidojis bagātāko latviešu grāmatu krātuvi – Misiņa bibliotēku. Viņa mūža darbs bibliogrāfijā – „Latviešu rakstniecības rādītājs” par Latvijā

izdotajiem iespieddarbiem 1585. – 1925. gados. Vācis arī folkloru, rakstījis par grāmatniecības un literatūras vēstures tēmām.

135 – Rūdolfs Knoke (1877.24.01. Lizumā-?), rakstnieks, publicists, tulkotājs.

125 – Jūliuss Egle (1887.24.01. Bejā -1938.), Gulbenes ev.lut. draudzes mācītājs (1922-1935), iecienīts ne tikai vietējā draudzē, viņa svētrunas klausīties ieradusies pat no kaimiņu draudzēm.

120 – Sergejs Duks (1892.15.01. Beļavā-1973. Smiltēnē), skolotājs, diriģents. Enerģiski darbojies mūzikas dzīvē, vadot vairākus korus, piedaloties Dziesmu svētku sagatavošanā, strādājis Radiofonā, veidojis arī tautas dziesmu apdares. No 1944.gada skolotājs Litenē, organizējis un vadījis korus, iegūstot godalgotās vietas, bijis Gulbenes rajona koru virsdiriģents. Pārcēlies (1957) uz Smiltēni.

120 – Pēteris Rutkis (1892.16.03.Galgaukā-1941. Severlagā). Iestājies (1914) karaflotē, dienējis uz mīnu traileriem. No 1918.gada Latvijas armijā, piedalījies Rīgas un Daugavpils atbrīvošanā. Apbalvots ar Lāčplēša Kara ordeni. Pēc atvaļināšanas (1922) zempkopis Galgauskas „Rudzīšos”. Deportēts (1941).

120 – Āres Jānis (1882.07.03. Druvienā-?), skolotājs Lizumā, Ērgemē, Mīlgrāvī. Spēlējis klavieres, dziedājis kupļes, bijis iecienīts varietē dziedātājs. Viņš

augstu vērtējis mūziķa Jēkaba Poruka tēvs.

120 – Ludvigs Lūsis (1892.15.04. Vecgulbenē-?), agronoms. Beidzis LU, bijis skolotājs, no 1923.gada Zemkopības ministrijas darbinieks, vēlāk Valsts saldētavu pārvaldes direktors. Veicis pētījumus aukstuma tehnikās par pārtikas vielu uzglabāšanu. Apbalvots ar Triju Zvaigžņu ordeni.

115 – Ludvigs Brūniņš (1897.07.01. Litenē-1961. Vācijā), būvzinženieris, gleznotājs. Studējis Pēterpils Kalnrūpniecības institūtā, LU. Pievērsies glezniecībai, piedalījies izstādēs Latvijā un Vācijā.

115 – Eduards Saltups (1897.21.02. Lizumā-1963. Rīgā), jurists. Beidzis LU, bijis Latvijas bankas juriskonsults, zvērināts advokāts Rīgā. Piedalījies brīvības cīņās Kalpaka bataljonā studentu rotā. Apbalvots ar Lāčplēša Kara ordeni.

115 – Jānis Zivtiņš (1897.22.02. Rankā -?) Beidzis LU (1927.), ieguvis inženiera diplomu, specialitātē - iekšzemes dzinēji. Docents LU, 1941.gadā deportēts uz Krieviju.

110 – Jānis Tāivaldis Zemzaris (1902.10.01. Lejasciemā-1996.Rīgā), jurists, vēsturnieks. Beidzis LU, strādājis Valsts vēstures arhīvā, Latvijas ZA Vēstures institūtā, Nacionālajā bibliotēkā. Veicis pētījumus vēsturē un metroloģijā. Grāmatas: Mērs un svars Latvijā 13.-19.gs., Rīgas pilsētas paraugmēru

vēsture.

105 – Edgars Jundzis (1907.19.01.-1986.Rīgā), Gulbenes ev. lut. draudzes mācītājs (1945.-1951.). Viņa darbības laikā noritēja sagrautās baznīcas atjaunošanas darbi. Ieguvis doktora grādu (1980.) teoloģijā.

110 – Ausma Roga (1902.03.03. Lizumā-1953. Kazahijā), žurnāliste, rakstniece. Studējusi vēsturi LU. Darbojusies vairāku avīžu un žurnālu redakcijās. Viņas proza, dzeja, recenzijas un apceres publicētas dažādos periodiskajos izdevumos.

110 – Arvīds Treicis (1902.27.03. Jaungulbenē-?), mācītājs. Piedalījies brīvības cīņās. Studējis Cīrihes universitatē, beidzis LU, strādājis par skolotāju, bijis mācītājs Raudas draudzē. Autors grāmatām: Tautas medicīna, Evāģeliskās baznīcas iekārta, u.c.

105 – Jānis Labsvirs (1907.13.03.-2002.ASV), tautsaimnieks, publicists. Gulbenes komercskolas un arodskolas politiskās ekonomijas, kooperācijas un tautsaimniecības zinātņu skolotājs (1928-1930). Trimdā ieguvis maģistra un doktora grādu tautsaimniecībā, daudzu vēsturiski nozīmīgu publikāciju autors. Aktīvs sabiedriskais darbinieks, Latvijas ZA goda doktors. Apbalvots ar Triju Zvaigžņu ordeni.

100 – Vera Kacena (Kalpiņa) (1912.15.03. Adulienā-1999. Rīgā), žurnāliste, tulkotāja. Beigusi LU, 2.pasaules kara laikā

evakuējusies uz Krieviju. Bijusi armijā sanitāre, vēlāk laikrakstu korespondente. Pēckara laikā rakstījusi stāstus un aprakstus, tulkojusi krievu autoru grāmatas.

90 – Imants Laugalis (1922.18.03. Litenē-?), gleznotājs, kokaēlmnieks. Beidzis Liepājas lietišķās mākslas vidusskolu. Emigrējis (1944), papildinājis zināšanas Libekā, Lesterā, Londonā. Piedalījies mākslas darbu izstādēs savā dzīves vietā Anglijā, kā arī studiju braucienos Itālijā, Francijā, Grieķijā.

80 – Jānis Plotnieks (1932.24.03. Daukstēs-2003. Rīgā), rakstnieks. Beidzis Gulbenes vidusskolu, LVU Vēstures un filoloģijas fakultāti. Darbojies vairāku žurnālu redakcijās. Izdoti 11 dzejas krājumi, vairākas prozas grāmatas. Viņa daiļrades galvenās tēmas - cilvēks un laiks, „es - tāds kā laikmets mans”.

75 – Uldis Pūcītis (1937.15.04. Rankā-2000.Rīgā), aktieris. Pēc Latvijas konservatorijas beigšanas bijis aktieris Liepājas, Dailes un Jaunatnes teātros. Atveidojis interesantas lomas kinofilmās Purva bridējs, Liekam būt, Atspulgs ūdenī u.c. Dzīves pēdējos gados pievērsies arī režijai, filma Izpostītā ligzda izpelnījās balvu Lielais Kristaps.

Austra Brūvere, Gulbenes bibliotēkas novadpētniecības lasītavas vadītāja

Par Radošumu saņem speciālbaldas

Aizvadītajā mēnesī visā Latvijā notika Radošās darbības nedēļas **radi!** aktivitātes. Tajās veiksmīgi iesaistījās arī mūsu novada skolas – Druvienas pamatskola un Tīzas pamatskola, kuras par veiksmīgu darbu saņēma speciālbaldas.

Stāsta Velga Čemoglavova, Druvienas pamatskolas direktore:

„Radošās darbības nedēļas noslēgumā 16.martā saņēmām Izglītības un zinātnes ministrijas speciālbaltu „Par latviešu tautas mūzikas tradīciju stiprināšanu”.

„Latviešu tautas mūzikas instrumentu izgatavošana un spēles apguve, akcentējot latviešu tradicionālās kultūras vērtību saglabāšanu”.

Aktivitātes aizsākās Sorosa fonda – Latvija projekta ietvaros, kad, atsaucoties vietējās kopienas folkloras kopas un vasaras Folkloras nometnes dalībnieku iniciatīvai, tika organizēta radošā kokļu izgatavošanas darbnīca. Tā 2010.gada novembrī Druvienas pamatskolas kokapstrādes darbnīcā tapa 10 jauni mūzikas instrumenti – kokles.

Jaunākajiem bērniem instrumentu tapšanas procesā palīdzēja vecāki, tādējādi iesaistoties visai ģimenei. Kokles prezentējam arī projekta noslēguma pasākumā Rīgā un guvām nedalītu pārējo projekta dalībnieku atzinību un pozitīvu novērtējumu. Par šo procesu ieinteresējās folkloristi no visas Latvijas, tāpēc 2011. gada vasarā organizējam otro kokļu izgatavošanas nometni,

kurā tika izgatavotas vēl 18 kokles. Visi kokļu izgatavotāji Druvienas pamatskolā dzīvoja divas nedēļas, jo turpināja piedalīties folkloras nometnē, kur apguva sava jaunā instrumenta spēli.

Ikdienu mācību procesā Druvienas pamatskolas skolēni kokles un citu mūzikas instrumentu spēli apgūst gan mūzikas stundās, gan folkloras pulciņā, gan papildus darbojoties klavierpulciņā un vietējā folkloras kopā „Pērlis”. Skolēni, jaunieši un pieaugušie paši izgatavo tautas mūzikas instrumentus (kokles, svilpauniekus, svilpes), kurus izmanto savu radošo spēju attīstībai. Mūzikas instrumentu spēle un muzicēšana ir viens no produktīvākajiem paņēmieniem bērnu un jauniešu intelektuālo un radošo spēju attīstībai. Latvijā šāds piedāvājums ir inovācija izglītības jomā, kas veicina sabiedrības līdzdalību, paudžu sadarbību izglītošanās procesos.

No 2012.gada 30.jūlija līdz 5.augustam mūsu skolā notiks trešā kokļu darbnīca.

Ir patīkami atskatīties uz paveikto. 2010. un 2011.gada Kokļu darbnīcās un vasaras Folkloras nometnēs Druvienas pamatskolā piedalījās 85 dalībnieki no Druvienas un apkārtnējiem pagastiem, kā arī no citām Latvijas vietām: Jaunpiebalgas, Launkalnes, Salacgrīvas, Limbažiem, Ikšķiles, Rīgas, Jelgavas. Druvienas pamatskolas kokapstrādes darbnīcā kopā izgatavotas 29 etnogrāfiskās kokles. Tāpat ir organizēti



daudzi pasākumi vietējās kopienas iedzīvotājiem latviešu tradicionālo svētku ietvaros

Mūsu argumenti, kas pierāda šīs idejas radošumu: pirmais - Druvienas pamatskola ir vienīgā vispārīglītojošā skola valstī, kur tiek piedāvāta iespēja izgatavot etnogrāfiskās kokles un reizē

apgūt tās spēles pamatiemaņas. Skolas piedāvātājos vasaras nometnēs piedalās interesenti no visas Latvijas; otrs - katrs mūzikas instruments ir mākslas darbs, jo tā autors var izvēlēties kokmateriālu, no kā gatavot (priede, egle, liepa, apse), atarast radošu formas risinājumu savai koklei un tās uzgalvoja izveidei, kā arī izvēlēties sev tīkamu ornamentālo rakstu kokles spārnā; trešais - Folklo-

ras nometnes norise tiek plānota un organizēta radošo darbnīcu formā, kurās dalībnieki apgūst dažādu mūzikas instrumentu spēli gan individuāli, gan muzicējot grupās.”

Stāsta Svetlana Ziepniece, Tīzas pamatskolas direktore: „Tīzas pamatskola saņēma atzinības rakstu un Lauku foruma dāvanu par sabiedrības līdzdalības veicināšanu. Man bija dota iespēja dalīties pieredzē, uzstājoties ar līdzziņojumu par skolas lomu vietējās kopienas attīstībā. Prezentēju skolas pieredzi darbā ar pieaugušajiem, īstenojot mūzizglītības programmu, sadarbojoties ar nevalstiskajām organizācijām un sniedzot jaunus pakalpojumus iedzīvotājiem.”

Līdz 26. aprīlim aicina balsot par dižākajām vietām Gulbenes novadā

Turpinot tradīciju apceļot un iepazīt Latvijas īpašākās vietas, uzņēmums „Ingman Saldējums” kopā ar Latvijas pašvaldībām meklē 12 labākās Latvijas dižvietas. Nobalsot par pieteiktajām dižvietām var līdz 26. aprīlim mājas lapā www.majaslegendas.lv. Sadaļā „Vidzeme” Jūs atradīsiet 6 izvirzītās dižvietas Gulbenes novadā. Kopā ar Latvijas pašvaldībām „Ingman Saldējums” balsojumam par Latvijas dižvietām izvirzījis 80 īpašas vietas četrās kategorijās: māja, mežs, zeme un ūdens. Latvijas iedzīvotāju balsojums noteiks 12 dižvietas, pie kurām tiks uzstādītas īpašas atpazīšanas zīmes.

Konkursam pieteiktās dižvietas Gulbenes novadā: Stāmerienas pils muiža; Āžu HES; Silmaču muzejs; Gulbenes – Alūksnes bānītis; Litenes traģēdijas stāsts un Druvienas vecā skola – muzejs.

„Latvijas Dižvietu MĀJAS karte” ir turpinājums pērn aizsāktajam projektam par leģendārāko vietu meklēšanu visos Latvijas novados.

Dvēseles laiks

Tuvojas Lieldienas, laiks, kas visā kristīgajā pasaulē ir īpašs laiks pārdomām un jauniem dzīves jēgas meklējumiem. Par to, cik svarīgi šobrīd ir sevi ielaist Gaismu un sadzirdēt dvēseli, pārdomās dalās gulbeneiete Maija Zujāne.

Lai bērniem Lieldienās paliek zaķi, bet pieaugušajiem tiek pieaugušo lietas.

Mūsu zināšanas, izmantotās iespējas un mēs paši ir tas, kas veido vidi, kurā dzīvojam. Tas nav mīts, ka vide novados ir atšķirīgā līmenī nekā galvaspilsētā. Vērojot no malas 10 gadus pilsētas un novada izaugsmi, ik reizi ar lielu prieku un gandarījumu konstatēju, ka vizuāli tie izskatās lieliski! Vēlāk atklāju, kas ir tās „lokomotīves”, kas ļoti prasmīgi piesaistot fondu līdzekļus, spējušas paveikt ar novada budžetu neiespējamo: mūsu pašvaldība, biedrība „SATEKA”, SIA Rubate. Savu nozīmīgu artavu dod Mākslas skola, kā arī citi, kas neguļ. Tas priecē. Bet vienmēr var kaut ko vairāk, vai ne? Mūsu gadījumā šis „vairāk” ir mūsdienām atbilstošas informācijas trūkums novadā. Rīgā šī informācija ir brīvi pieejama, Gulbenē – nav vispār. Kas Rīgā jau ir iesakņojies kā norma, Gulbenē ir līdz šim nepieejams jaunums. Mēs esam savas ārējās un iekšējās vides saimnieki un vēlamies līdzsvaru. Tomēr iespējas ir, jo ir dažādi ceļi, kā panākt iekavēto.

Cilvēkam tomēr gribas justies vispusīgi komfortabli un kaut ko mīļu un noderīgu arī privāti sev, savai dvēselei. Cilvēks nevēlas justies „apdalīts”, lai arī kāds tam nebūtu iemesls – tāda ir cilvēka daba. Un mēs arī šajā ziņā varam, jāvien gribam. Piemēram, uzzināt, vai tāda dvēsele ir izdomāta, vai tā tiešām mums ir? L.da Vinči izpētes nolūkā secēja cilvēku ķermeņus, lai izprastu, kā mēs izskatāmies no iekšpuses, kāds mehānisms mūs darbina. Tādēļ viņam pasaulē pirmajam izdevās uzzīmēt precīzu cilvēka anatomiju, pēc kuras kopš tā laika savas zināšanas apgūst visi mediķi. 1650.g Horācijs Kapri atklāja, ka L.da Vinči nav iezīmējis kapilārus, - tie ir 50 reizes tievāki par matu. Tagad atklājies, ka viņš nav iezīmējis arī dvēseli, tādēļ, ka tā ir vēl grūtāk saskatāma. Lūk, ko par to stāsta starptautiskās kategorijas bioenerģētiķe –biokīrurģe (kvantu līmenī) ar medicīnisko izglītību, arī lektore un grāmatas „Разговор о тебе” autore Tatjana Ismailova. 250. lappusi viņa sāk ar dvēseles „anatomiju”. Isā atstāstījumā tā izskatās šādi: dvēsele atrodas krūšu kurvja rajonā un sastāv no 2 daļām, kas nav vienādas. Tā daļa, kas atrodas pa kreisi, apjomā ¼ no dvēseles, bet tā, kas labajā – ¾. Starp abām daļām ir starpsiena, bet lejā brīva telpa 3-4 cm platumā tāds kā kanāls, caur ko var sazināties. Starpsieniņa sazināšanos aprūrina.

Kādu uzdevumu pilda dvēseles kreisā, mazākā daļa? Tur atrodas sirds sirds jeb Mīlestības čakra (cilvēka ķermenī atrodas 7 lieli centri, caur kuriem ķermenis saņem enerģiju no ārpuses. Šos centrus sauc par čakrām). Sirds jeb Mīlestības čakra ir ļoti miniatūra, trīs pakāpju zieda formā (ziedi iziet viens no otra). Ļoti skaista, pulsējoša, zeltītas nokrāsas pārklāta. Blakus tai ir

Dieva daļiņa (starp citu, zinātnie ir atklājusi Dieva esamību). Ko tas nozīmē? Dievs ir tik bagāts, ka katram var dāvāt daļiņu no sevis. Tas nozīmē – visas zināšanas, visas iespējas, visas Viņa īpašības. Tas viss ir mūsos! Mēs to sajūtam, uztveram kā sirdsapziņu, intuīciju, iekšējo balsi, kura saka mums priekšā, vada mūs, ja vien ieklausāmies un klausām. Tieši šo daļiņu domāja Kristus sakot: „Es un mans Tēvs esam viens”. Kristus, Dieva dēls, tajā brīdī bija iemiesots cilvēks. Līdzīgi par sevi var teikt ikviens no mums, kam ir šī saikne ar Dievu, kam ir šī daļiņa dzīva. Gandrīz katram dzīvī ir bijusi sajūta, ka kāds it kā ved aiz rokas, vai arī ir saņēmis palīdzību ekstremālā situācijā. Rodas jautājums: Kā Dievs var sadzirdēt tik daudzus cilvēkus vienlaicīgi? Visumā taču ir bezgala daudz planētu, uz kurām dzīvo cilvēki? Atbilde: tāpat kā cilvēks jūt katru savu ķermeņa daļu, savus fiziskos orgānus, arī Dievs jūt un dzird katru, kuram ir dzīva šī Dieva daļiņa dvēselē un vajadzīgā brīdī atsaucas, sniedzot nepieciešamo palīdzību. Orgāni mūsu ķermenī dzīvo tikmēr, kamēr tiem tiek pievadītas asinis, kamēr tie caur nervu sistēmu ķermenī ir saistīti ar smadzenēm. Dieva daļiņa pārtiek no Mīlestības enerģijas, ko tā saņem no blakus esošās sirds čakras – Mīlestības bloka. Ja sākumā šī daļiņa izskatās kā zieda pumpurs, tad, saņemot aizvien vairāk Mīlestības enerģijas – mīlestība pret visu apkārtējo pasauli bez privātpašnieciskām tieksmēm -- pamazām atveras pilnīgi. Pie tam visas īpašības, kas ir šajā daļiņā, uzdziedēšanas laikā projicējas otrā, labās puses dvēseles kambarī. Ja šīs īpašības ir pozitīvas, notiek tas, ko Jēzus novēlēja: topi pilnīgs kā pilnīgs ir Tēvs debesīs! Kādēļ notiek tā, ka Dievišķā daļiņa neatveras vai pat iet bojā? Ieskatīsimies dvēseles labajā pusē! Tā sastāv no bišu šūnām līdzīgām 6-stūrainām kastītēm. Tieši šāda forma ir noturīgākā no visiem veidojumiem, tādēļ Visuma informācija atrodas tieši šādas formas „trauciņos”. Mūsu dvēselē ir 49 šādi trauciņi, kas rindās pa 7 novietoti cits virs cita, veidojot 7X7 kastīšu bloku. Kad dvēsele pirmo reizi formējas, katrā mazajā kastītē tiek ielikts enerģētiski ietilpīgs (daudzstūru) kristāliņš. Tie ir neizsakāmi skaisti – dažādu krāsu, dažādu vibrāciju (nekur neviena enerģija Visumā neatrodas miera stāvoklī – tās nepārtraukti vibrē katrā savā diapazonā). Tā tas ir pašā sākumā. Cilvēka uzdevums no dzīves dzīvī ir tos izkopt līdz pilnībai, orientējoties pēc dvēseles kreisās puses dievišķās daļas parauga. Kad abas dvēseles puses ir kļuvušas vienādas gan pēc īpašībām, gan vibrācijām, ir sasniegta evolūcijas mērķis Dievišķā pilnība. Uz to jātiecas.

Bet kā praktiski mēs uz to ejam? Cilvēkam ir dota izvēles brīvība. Tā ir dievišķa dāvana. Mums taču nepatīktu, ja mūs vadītu gluži kā marionetes, neļaujot būt PAŠIEM. Tādēļ cilvēkam ir tiesības izvēlēties. Ir diena, ir nakts. Ir tumsa un ir Gaisma. Ir Dievs, un ir viņa pretpols. Izvēloties mēs katreiz liekam eksāmenu: kā mums ir vairāk, kam mēs vairāk pievelkamies? Kādas īpašības mūsos ir

pārsvarā? Dievišķās vai pretēji – negatīvās? Tad, kad izvēlamies pretējo, katru reizi kristāliņš 6stūru kastītē aizvien vairāk zaudē sākotnējo mirdzumu, pamazām kļūst nespodrs, blāvs līdz izirst pavisam. Turklāt tas atbilstoši uzkrāj sevī negatīvo informāciju. Šie kristāliņi ir ļoti energoietilpīgi. Katram ir sava vibrācija, katram ir sava cilvēciska īpašība. Lieta tā, ka šie kristāliņi ne tikai uzņem „+” vai „–”, enerģiju, bet arī to izstaro! Par to var pārliecināties ar jūtīgu elektroindikatoru (70-250V) – tā tievāko galu pieliekot pie ķermeņa, indikatorā iedegsies lampiņa it kā to jūs būtu pievienojuši strāvas avotam. Ja cilvēkam ir tādas labas īpašības kā labestība, altruisms, humānisms, līdzecība, mīlestība, tad šis „+” vibrācijas izstarojas visapkārt, piepilda viņa ķermeni, viņa auru, domas, emocijas, jūtas. Tāpat, tikai pretēji notiek tad, ja uzkrājas „–”, vibrācijas. Visu, uz ko cilvēks skatās, kam ar rokām pieskaras, viņš piepilda ar tādām enerģijām, kādas ir uzkrājis sevī. Katra emocija – tā ir noteikta augstuma vibrācija. Visas mūsu negatīvās jūtas: naids, ļaunums, skaudība, aizvainojums, greizsirdība, cietsirdība, skopums u.tml. nogulsnējas uz kristāliņiem. Tā no dzīves dzīvī. Negatīvā uzkrājums jūsu kristāliņos bīstamības ziņā kļūst līdzīgs radioaktīvajam urānam (atombumbas efekts), ja jūs to būtu ielikuši savā krūšu kabatiņā. Jūs apstarojaties paši un apstarojat visus apkārtējos cilvēkus, īpaši tos, kuri atrodas jūsu sabiedrībā. Medicīna šādos gadījumos palīdzēt nespēj tikmēr, kamēr jūs neizņemsiēt urānu no savas kabatas un kamēr dvēseli neatfīrsiet no negatīvā. Jūs varat darīt labas lietas, palīdzēt cilvēkiem, vēlēt tiem tikai labu. Tam nav nozīmes. No jums tik un tā izstaros negatīvās vibrācijas. Pat pieskaroties dokumentiem, naudai, jūs uzslāņojat šo negatīvo informāciju, kas jums ir (ja ir) dvēselē, un viss, ko darāt, beidzas neveiksmīgi. Tieši jūs visvairāk no tā ciešat, jo pastāvīgi esat kopā ar negatīvo. Ja cilvēkā ir Mīlestības enerģija, tā pārklāj un izdzēš negatīvo enerģiju. Nekādu vibrāciju negatīvā enerģija nespēj uzveikt Mīlestības visspēcīgā enerģiju.

Vai esat dzirdējuši izteicienu „nāves grēks”? Kādēļ nāves? Tādēļ, ka nedrīkst bezgalīgi uzkrāt negatīvo enerģiju (negatīvas īpašības, jūtas). Kaut arī katrs kristāliņš jūsu kastītē ir energoietilpīgs, reiz pienāk „pēdējā pilienu” brīdis, un kristāliņš sabrūk. Un tā cits pēc cita. Dvēsele sabrūk un iet bojā. Uzplidoties negatīvajai enerģijai kristāliņā, bloķējas dvēseles kreisā puse – Mīlestības bloks. Dvēsele zaudē kontaktu ar Dievu (esat dzirdējuši citus sūdzamies, ka viņi lūdz, bet nesaņem palīdzību? Lūk! Nesaņem tādēļ, ka ir zaudēts kontakts ar Dievu).

Kas notiek tālāk? Ja ir interese, varēsiet izlasīt pilsētas bibliotēkā T.Ismailovas iepriekšminētajā grāmatā (krievu valodā, bet vienkāršā un saprotamā tekstā). Būs pieejami divi bibliotēkai dāvināti šīs grāmatas eksemplāri. Tiem, kam pieejams internets, drīz būs iespēja sekot blogā www.musupasaule.lv, kā arī par līdzīgām tēmām www.andzejsreiters.com

Aicina iedzīvotājus ziņot par valsts mežos atrastajām lielajām ligzdām un medņu riestiem



Lai nodrošinātu mežos ligzdojošo īpaši aizsargājamo putnu sugu labvēlīgu aizsardzības statusu, akciju sabiedrība „Latvijas valsts meži” aicina ziņot par valsts mežos atrastajām lielajām ligzdām. Lielas ligzdas mežos būvē un apdzīvo vairākas aizsargājamas putnu sugas – melnais stārķis, mazais ērglis, vidējais ērglis, klinšu ērglis, jūras ērglis, zivju ērglis, čūskērglis, melnā klijā un ķīķis (lapseņu klijāns), kā arī peļu klijāns un vistu vanags. Atradņu plānveidīgai aizsardzībai ir izveidota ligzdu datu bāze, kurā tiek reģistrētas atrasto ligzdu koordinātas un raksturojošās pazīmes. Ligzdas apseko vides ekspertu un nosaka to piederību konkrētai putna sugai. Pārbaudot mežizstrādes plānošanas laikā atrastās mežsaimniecībā pēdējos mēnešos konstatēta līdz šim nezināma melnā stārķa, jūras ērgļa un mazā ērgļa ligzda. Aizsargājamo putnu sugu dzīvotņu aizsardzībai ap to ligzdām tiek veidoti mikro-liegumi, kuros ir aizliegta mežsaimnieciskā darbība un meža infrastruktūras objektu būvniecība. Lai novērtētu mežsaimniecības ietekmi uz mežos ligzdojošajām putnu sugām, „Latvijas valsts meži”, sadarbībā ar sociālajiem partneriem, veic šo sugu monitoringu. Papildus jau uzsāktajam melno stārķu monitoringam, ar 2012. gadu tiks uzsākta mazo ērgļu, klinšu, jūras, zivju ērgļu un medņu monitorings.

Aicinām ziņot arī par konstatētajiem medņu riestiem, kuri parasti atrodas purvainos priežu mežos purvu tuvumā. Par riesta klātbūtni liecina raksturīgie

priežu skujām pilnie ekskrementi zem resnām zarainām priedēm, kā arī novērotie medņu gaiļi mar-ta beigās, aprīlī un maijā.

Aprīļa sākumā no ziemošanas vietām Āfrikā ieradīsies mazie ērgļi. Tos parasti var novērot sēžam pļavās atsevišķi augošos ozolos vai citos kokos, kā arī uz siena ruļļiem. Mazie ērgļi ir vidēja lieluma plēsīgie putni, lielāki par peļu klijānu, apspalvojumus vienmērīgi brūns. Mazā ērgļa pamatbarība ir peļveidīgie grauzēji, vardes un kurmjī. Uzsākot zemes sagatavošanu sējai, mazie ērgļi ķer peles tikko apartos laukos, tos bieži var novērot staigājam pa zemi aiz traktoriem. Vēršam uzmanību, ka mazie ērgļi var būt iezīmēti ar krāsainām un numurētām spārnū zīmēm. Pēc zīmju numuriem ir iespējams noteikt putna izcelsmi un iespējamos ligzdošanas rajonus, sniedzot vērtīgu informāciju par šo putnu ligzdošanas bioloģiju.

Akciju sabiedrība „Latvijas valsts meži” būs pateicīga par detalizētu informāciju un novērojumiem, norādot pēc iespējas precīzāku ligzdu atrašanās vietu, pievienojot fotoattēlus vai zem ligzdām atrastās spalvas. Informāciju lūdzam sūtīt uz adresi: Ziemeļlatgales mežsaimniecība, „Mežrozes”, Lejas Ančupāni, Verēmu pagasts, Rēzeknes novads, LV-4604 vai uz elektroniskajam adresēm d.marga@lvm.lv; u.bergmanis@lvm.lv vai zvanīt uz mobilajiem tālruņiem 25495551; 29485851.

Uģis Bergmanis,
Akciju sabiedrības „Latvijas
valsts meži” vides eksperts



Uzsāk jaunu Brīvprātīgā darba projektu

Vārds, uzvārds: Terēza Lopeza (Maria Teresa Lopez)
 Vecums: 23
 Valsts: Spānija
 Izglītība: bakalaura medijos un komunikācijā
 Papildus izglītība: filmēšanas, fotogrāfēšanas kurss, franču un angļu valodas apguvė.
 Darba pieredze: žurnālistikā, TV un radio programmu veidošanā un video montēšanā un rediģēšanā.
 Informācija par projektu:
 - ilgums - 09.04.2012.
 - 01.03.2013.

- vieta - JC „Bāze”
 - aktivitātes - dalība iknedēļas jauniešu centra aktivitāšu plānošanā, video nodarbību vadīšana un līdzdalība piecu pasākumu organizēšanā (Eiropas diena, Gulbenes novada jauniešu diena, Bāzes dzimšanas diena, Gada Atsitiens 2012 un projekta noslēguma pasākums).
 Līdztekus tam Terēzai tiks nodrošināta latviešu valodas apguve un piedāvāta viņas iniciatīvu atbalstīšana.



Jaunietis Gulbenes novadā

Vārds, uzvārds: Gundars Freimanis
 Vecums: 21
 Dzīvo: Rankā
 Nodarbošanās: strādā
 Intereses: sports, mūzika, auto
Kas tev ir Gulbenes novads?: dzīves vieta
Vislabāk garšo: saldumi
Visaugstāk cilvēkos vērtē: godīgumu un cieņu pret mani.
Moto: Runā ko domā - domā ko runā!
Novēlējums citiem: Domāt pozitīvi!



legādāts jauns sporta inventārs

Gulbenes novada jauniešu centram „Bāze” pavasaris nāk ne tikai ar spožu saules gaismu un enerģiskiem jauniešiem, bet arī ar remontu telpās un jauna inventāra iegādi. JC „Bāze” turpina realizēt Latvijas – Šveices sadarbības programmas projektu „Atbalsts jaunatnes iniciatīvu attīstībai attālos vai mazattīstītos reģionos”. Projekts paredz veikt izmaiņas, kas ļaus centram pārtapt par multifunkcionālu jauniešu centru – vietu, kura atvērta ikvienam interesentam viņa izaugsmei.

varēs izmantot skrituļslidas, skrituļdēli, badmintonu, futbola un basketbola bumbas. Turpat uz vietas jauniešu centrā ikviens interesents varēs uzspēlēt biljardu un galda tenisu. Individuāliem vai grupas pārgājieniem JC „Bāze” varēs nodrošināt jauniešus ar teltīm, guļammaisiem, matračiem, mugursomām, termosiem. Ir iegādāti arī divriteņi - viens ielu ritenis un otrs klasiskais. Tos, iepriekš vienojoties, varēs izmantot arī vairāku dienu pārbraucieniem.

Visu iepriekšminēto inventāru jaunieši varēs izmantot bez maksas. Inventāra izmantošana ārpus jauniešu centra telpām būs iespējama, noslēdzot vienošanos

par tā saudzīgu izmantošanu. Gulbenes novada jauniešu centra „Bāze” darbinieces priecāsies, ja inventārs tiks izmantots lietderīgi. Tāpēc zvaniet, rakstiet vai nāciet uz „Bāzi” katru dienu (izņemot pirmdien un svētdien) no pulksten 12:00 līdz 20:00; e-pasta adrese jcbaze@gmail.com vai kristine.leontjeva@gulbene.lv, tel.nr. +371 64497569.

Apakšprojektu finansē Šveices Konfederācija un Latvijas Republika no Latvijas un Šveices sadarbības programmas līdzekļiem paplašinātajai Eiropas Savienībai”.

Kristīne Leontjeva

Brīvdienas aizsteidzas vēja spārniem

Brīvdienas nedēļa JIC „B.u.M.s.” telpās bija pilna ar smiekliem, pozitīvām emocijām un kopā būšanas prieku. Tika vēltīts laiks jauniešu centra prezentācijām, skatītas filmas, spēlētās dažādas galda spēles un veidots sadraudzības pasākums, nu jau ar labiem draugiem - Lejasciema jauniešu centra „Pulss” jauniešiem. Sadraudzības dienā mēs mēģinājām saprast, kas tad ir Eiropas brīvprātīgais darbs, gan izpausmēs, gan arī darbībā.

Iepazināties ar Danielu, kurš ir brīvprātīgais Lejasciemā uz 12 mēnešiem. Viņš dalījās pieredzē un stāstos, kā viņš nokļuva līdz brīvprātīgā darba projektā.

Paldies visiem jauniešiem un bērniem, kuri piedalījās un kopā ar mums jautri pavadīja brīvdienas nedēļu.

Visiem saulainu un radošu pavasari,

JIC „B.u.M.s.” vārdā vēl
 Jana Keibeniece

„Bāze” piedāvā nodarbības stāstu veidošanā

Pavasariņā marta nedēļā es Kristīne Leontjeva dzīvojas Anglijā (parasti es dzīvojos un strādāju Gulbenes novada jauniešu centrā „Bāze”). Tur lieliskā un tai pat laikā mistiskā vietā sauktā arī par ASHA centru (www.ashacentre.org) piedalījās apmācībās par stāstu stāstīšanu (storytelling and narrative).

Apmācībās piedalījās 24 interesenti no astoņām Eiropas valstīm. Dalībnieku profili bija ļoti dažādi sākot ar jaunatnes darbiniekiem (es), turpinot ar rakstniekiem (itāliete), literatūras (angli) un jurisprudences (rumāņi) studentiem, skolotājiem (portugāļietes) un beidzot ar lielas organizācijas radošo direktoru (vācietis). Mums bija kopīgs uzdevums – nedēļas laikā uzziņāt ko vairāk par stāstu veidošanu un stāstīšanu, kā arī iemācīties kā to darīt pašiem. Laiks ritēja ātri uz priekšu ļoti ātri un interaktīvā procesā, kurā smieklu pilni grupu uzdevumi mijās ar klu-



suma un pārdomu piesātinātiem individuālajiem izpētes brīžiem, ikviens aizmirsās no sava ikdienas steigas un rutīnas pienākumiem. Mēs izdzīvojām iztēles lidojumus, jaunrades rezultātus un neizmirstamus emocionālus mirkļus. Nodarības vadīja profesionāli un ļoti harizmātiski cilvēki - teātra režisors, profesionāla stāstniece un izbijusi BBC žurnāliste (tagad pasaules apceļotāja).

Esmu atriezies Latvijā un gatava dalīties jauniegūtajās

prasmēs un zināšanās. Es labprāt ļautos jaunam aizraujošam piedzīvojumam un ņemtu jūs sev līdzi! Gribu un varu novadīt dažāda garuma nodarbības par stāstu veidošanu. Ikviens var izstāstīt savu stāstu tā, lai to atceras; ikviens var radīt tādu stāstu, kas paliek atmiņā uz mūžu! Aiciniet mani ciemos un veidosim stāstus kopā!

Rakstiet kristine.leontjeva@gulbene.lv vai zvaniet +371 64497569.

Tirzas pagastā Policijas diena!

Marta otrā pusē biedrības „Your Way” rosināti uz tikšanos ar policijas darbiniekiem tika aicināti Druvienas, Galgauskas un Lizuma pamatskolu audzēkņi. Pirms pasākuma tika rīkots afitu konkurss, kur paši bērni varēja izpausties un sagatavot „Policijas dienu” afitu. Tika iesniegti 7 darbi, kurus vērtēja Vidzemes reģiona policijas pārvalde – par labāko tika nominēta 4. klases skolniece Lauma Celmiņa.

Policijas dienā kopā ar policijas darbiniekiem bija ieradusies

arī Kaķis un Bebrs, kuri mācīja, kā pareizi šķērsot ielu un kopā ar mazajiem zīmēja.

Skolēniem notika saruna ar policijas darbiniekiem un simulācijas spēle. Īpaši patika aizsardzības paņēmieni un policijas aprikojuma laikošana. Kā vēsta pēc pasākuma veiktā aptauja, tad turpmāk rūpīgāk ceļu satiksmes noteikumus centīsies ievērot 18 skolēni, no 19 aptaujātajiem.

Tāpat arī skolēni ir gatavi palīdzēt organizēt šāda veida

pasākumus, kā arī varētu darīt ikdienišķus darbus.

Aptaujātie skolēni vēl vairāk vēlētos spēles un aktivitātes par attiecīgo tēmu. Labprāt paturētu rokās ieroci un izmēģinātu dažus paš aizsardzības paņēmienus.

Mazākie bērni jau tagad sapņo kļūt par policistiem! Paldies policijas darbiniekiem par atsaucību, interesantām nodarbībām un dāvanām!

Biedrības „Your Way” vārdā,
 Guntars Celmiņš



VIDEO KONKURSS

Cita profesija - skaties plašāk!

8.-12.klašu skolēniem

ATRODI TAVUPRĀT VISINTERESANTĀKO, VISNEIERASTĀKO PROFESIJU

DARBOJIES 2-3 JAUNIEŠU DRAUDZĪGĀ KOMANDĀ

IZVEIDO RADOŠU VIDEO MATERIĀLU (3-5 MIN) UN SNIEDZ NELIELU APRĀKSTU PAR KĀDAS PROFESIJAS PĀRSTĀVI PĒC SAVAS IZVEILES

VEIC APTAUJU "PROFESIJU TOP" PĪLSĒTĀ VAI SAVĀ PAGASTĀ

IESŪTI DARBUS LĪDZ 25. APRĪLIM UZ E-PASTU indra@gulbenesbiblioteka.lv VAI NODOD KLĀTIENĒ GULBENES BIBLIOTĒKAS INFORMĀCIJAS CENTRĀ

PAVEIKTO VĒRTĒS ŽŪRIJA UN BŪS ATKLĀTAIS BALSOJUMS INTERNETĀ

APBALVOŠANA EIROPAS DIENAS PASĀKUMĀ 10. MAIJĀ VECGULBENES MUIŽĀ

VAIRĀK PAR KONKURSU UN NOLIKUMS:
www.labisbabis.lv, www.gulbenesbiblioteka.lv



Pasākumi novadā aprīlī

05.04. 15:00 Daukstēs svinam Lieldienas ar dziesmām, dejām, Lieldienu zaķu darbnīcām, olu krāsošanu!

07.04. 12:00 Neparastās sporta spēles bērniem Kalnienā, 20:00 Kalnienas tautas namā diskoballe, DJ Freons

07.04. 22:00 Lieldienu burbuļballīte Litenes tautas namā. Piedalās DJ SHADOW, BUBBLEBEAT, GACH, M.C.M., M.C. RICH

07.04. 22:00 Lieldienu ballīte Kantes krogā

08.04. 10:00 Lieldienu tirgus ar Lieldienu izdarībām Lizumā pie kultūras nama: * uz lustīgu, pavasarīgu andeli aicinām lauksaimniekus un amatniekus ar savu produkciju; * pircējus uz veiksmīgu pirkumu iegādi, olu ripināšanu (līdzī jāpaņem tikai krāsotas olas), * šūpošanos, * radošo darbnīcu – dzijas krāsošanu ar augu krāsām

08.04. 11:00 Pasākums „Lieldienu zaķa noslēpumi” Līgo bibliotēkā un pie Līgo kultūras nama

08.04. 11:00 „Lieldienas zaķu ciemā” ar olu ripināšanu, krāsošanu, izstādīšanu, podu sišanu, Lieldienu jozli, grupu „Kreissais pagrieziena” un Lielzaķi Pēci Gulbenē, Gulbīšu parkā.

08.04. 16:00 „Ak, Pavasar!” Gulbenes novada dziedājo ģimeņu koncerts Gulbenes kultūras centrā

08.04. 11:00 Lieldienu pasākums bērniem Litenē, skolas parkā pie šūpolēm. Lieldienu galda spēļu turnīrs Litenes sporta zālē

08.04. 11:00 Svinam Lieldienas ar dziesmām, dejām, Lieldienu zaķu darbnīcām, olu krāsošanu pie Staru kultūras nama

08.04. 11:00 Lieldienas “LĀCĪTĒS” ar Vinniju Pūku un viņa draugiem Rankas pagasta atpūtas parkā “Lācītes”

08.04. 12:30 Lieldienu pasākums “Draugu lokā prieks būt kopā!” ar zaķīti Baltjipīti, lācīti Ķepainīti, rukšīti Jautruli no “Pārsteigumu tēliem” Stāmerienas tautas namā

08.04. 13:00 Lieldienu pasākums ar šūpošanos, olu ripināšanu, olu izstādi, ar olu krāsošanu lielajā katlā un citām jautrām izdarībām Lejasciemā, Tirzas krastā pie lielajām šūpolēm. Muzicēs Lejasciema jauniešu ansamblis Jura Ivanova vadībā

08.04. 14:00 Galgauskas pašdarbnieku Lieldienu koncerts Galgauskas kultūras namā

08.04. 15:00 Daukstu pagasta Krapā svinam Lieldienas ar dziesmām, dejām, Lieldienu zaķu darbnīcām, olu krāsošanu!

08.04. 15:00 “Kāzu ģenerāļi”, teātra grupas “Slepenie aģenti” humoristiska programma.

08.04. 22:00 Jaungulbenes tautas namā Lieldienu balle, spēlē grupa “Neskumsti”

08.04. 19:00 A. Banka „Meitiņa”, Beļavas amatiereteātra „Mistērija” pirmizrāde Beļavas pagasta pārvaldes zālē

08.04. 19:00 “Kāzu ģenerāļi”, teātra grupas “Slepenie aģenti” humoristiska programma Lejasciema kultūras namā.

08.04. 22:00 Lejasciema kultūras namā Lieldienu balle, spēlē grupa “Daugavieši” no Jēkabpils. Darbosies kultūras nama kafējnīca

08.04. 22:00 Gulbenes kultūras centrā ballīte, kopā ar grupu “Forte” un Oskaru Deigelu

09.04. 12:00 Lizuma kultūras namā Atis un Jānis Auzāni ar koncertprogrammu “Rokaspiediena attālumā”

09.04. 14:00 Beļavas pagasta Ozolkalna „Zīluka” pagalmā, „Raibu raibās Lieldienu lustes” kopā ar folkloras kopu „Līgo”. Līdzī jāņem krāsotas olas

09.04. 14:00 F. Sagāna „Zirgs bezsamaņā”, Gulbenes Tautas teātra izrāde Vecgulbenes muižas kamīnzālē Gulbenē

11.04. 19:00 E. Sniedze „Mākoņains, brīžiem skaidrosies”, Valmieras teātra viesizrāde Gulbenes kultūras centrā

13.04. 19:00 A. Banka „Meitiņa”, Beļavas amatiereteātra „Mistērija” izrāde Beļavas pagasta Ozolkalna „Zīluka”

13.04. 19:00 A. Banka „Meitiņa”, Līgo amatiereteātra pirmizrāde. 22:00 balle, spēlē grupa „GALAKTIKA” Līgo kultūras namā

14.04. 17:00 „Lai rīb tautu istabiņa”, novada tautisko deju kopu sadancis Gulbenes kultūras centrā

14.04. 18:00 E. Vulfs “Līnis murdā”, Jaungulbenes amatiereteātra pirmizrāde Jaungulbenes tautas namā

14.04. 19:00 V. Pumpure “Kaimiņu būšana”, Lejasciema amatiereteātra “Paradokss” pirmizrāde Lejasciema kultūras namā

14.04. 20:00 “Nošu lapas sapņu raksti”, Lizuma jauktā kora 20 gadu jubilejas koncerts Lizuma kultūras namā

14.04. 22:00 Balle „Aprīļa pilieni”, spēlē Kaspars Maks Litenes tautas namā

14.04. 22:00 Kantes krogā patīkama mūzika jaukiem cilvēkiem

14.04. 22:00 Diskotēka Kalnienas tautas namā

17.04. 19:00 „Mīlestība nekad nebeigsies”, Līrijas Vudas un Armanda Birketa koncerts Gulbenes kultūras centrā

18.04. “Laime ir vienkārši dzīvot. Dzīvot, nevis eksistēt” - U. Pūcītis. Atceroties novadnieku, aktieri un režisoru Uldi Pūcīti Rankas kultūras namā viesosies aktrises Olga Dreģe un Ausma Kantāne

18.04. 19:30 “Soliņš 2. Sievietes un brīnumi”, Gulbenes Tautas teātra humora šovs Jaungulbenes tautas namā

19.04. 11:00 “Makss un Morics”, Liepājas leļļu teātra viesizrāde bērniem Gulbenes kultūras centrā

20.04. 16:00 Pensionāru vakars Jaungulbenes tautas namā

20.04. Apsīšu Jēkaba daiļradei veltīta konference Lizuma vidusskolā

20.04. 22:00 Staru kultūras namā balle, spēlē grupa “Galaktika”

21.04. (visu dienu) Novada amatiereteātru skate Gulbenes kultūras centrā, Rankas kultūras namā

21.04. 19:00 Lizuma kultūras namā P. Putniņš “Ar būdu uz baznīcu” Blomes amatiereteātra “Nenolaid rumpi!” izrāde

21.04. 22:00 Galgauskas kultūras namā balle, spēlē Kaspars Maks

25.04. Gulbenes novada 5.-9. klašu skolēnu kora koncerts - skate Gulbenes kultūras centrā

25.04. 19:30 “Soliņš 2. Sievietes un brīnumi”, Gulbenes Tautas teātra humora šovs Stāmerienas tautas namā

27.04. 19:30 “Soliņš 2. Sievietes un brīnumi”, Gulbenes Tautas teātra humora šovs Galgauskas kultūras namā

28.04. 14:00 Senioru pēcpusdienu Kalnienas tautas namā

28.-29.04. Gulbenē - Centrālajā skvērā un Gulbīšu parkā „Pavasara vēstneši”, floristu festivāls

28.04. 22:00 Beļavas Ozolkalna „Zīluka” balle, spēlē grupa „Alise”

29.04. 18:00 Gulbenes kultūras centrā Gulbenes novada tautisko deju kolektīvu skate

Aicinām 10 dienu **ceļojumā uz Itāliju** no 10. līdz 19. augusta. Pa ceļam pietāsim Grācā, apskatīsim Venēciju, pundurvalsti Sanmarīno, Romu, Florenci, Veronu un Gardu ezera apkaimi. Izbraukšana no Gulbenes. Sīkāka informācija pa tālr. 26440078 (Ingrīda).



Redaktore Jana Igaļņa, maketētāja Evita Lode.
Izdevējs: Gulbenes novada dome, Ābeļu iela 2, Gulbene, LV-4401. Reģ. nr. LV90009050716.
Metiens 11000 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusalā”, Mūkusalas iela 15A, Rīga.
Gulbenes novada domes oficiālā informācija: www.gulbene.lv.
Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Esi Zaķis? Brauc „pa zaķi” ar Gulbenes – Alūksnes bānīti

Šī gada 7. aprīlī Gulbenes – Alūksnes bānītis sadarbībā ar akciju sabiedrību „Pasažieru vilciens” organizēs Lieldienu sagaidīšanas pasākumu Papardes meža ielokā.

Līdzīgi kā citus gadus Bānītis aicina piedalīties tradicionālajā svētku izdarībās un atrakcijās. Bānīša Lieldienu zaķis kopā ar lielajiem un mazajiem viesiem aktīvi darbosies radošo zaķu darbnīcā. Šūposimies, līksmosim, lai šajā vasarā knišļi un odi nelīp klāt. Līdzās tradicionālajiem Lieldienu rituāliem kā olu krāsošana un ripināšana, iesim rotaļās, piedalīsimies olu kaujās, dažādās spēlēs un kopīgi svinēsim gaismas un dzīvības uzvaru pār tumsu. Pavasara saulgriežu svinētājiem būs iespēja nobaudīt Lieldienu svētku maltīti Papardes mežā burvīgajā gaisotnē. Arī paši atpūtnieki var droši ņemt visu nepieciešamo pirmajam pavasara piknikam.

Par viesu nokļūšanu no Rīgas līdz Gulbenei rūpēsies AS „Pasažieru vilciens”, kas no Rīgas uz Gulbeni aties plkst. 8:29. Pēc ierašanās Gulbenē plkst. 12:16 tiks organizēta Gul-

benes šaursliežu depo apskate, savukārt plkst. 13:00 Gulbenes – Alūksnes bānītis savus viesus vedīs uz Papardes dzelzceļa staciju, kur notiks Lieldienu sagaidīšanas svētki.

No Papardes stacijas uz Gulbeni bānītis izbrauks plkst. 15:55, bet AS „Pasažieru vilciens” reiss no Gulbenes uz Rīgu aties plkst. 17:10.

Lai piedalītos šajā pasākumā nepieciešama iepriekš pieteikšanās pa tālruniem 20228884; 64473037 vai e-pastu info@banitis.lv. Ekskursijas cena, ietverot braucienus ar bānīti, depo apskati un vizināšanos ar rokas drežīnu, gida pakalpojumus, izklaides pasākumu Papardes mežā un Lieldienas svētku maltīti – 3 Ls bērniem līdz 7 gadu vecumam, 7 Ls no pārējiem, savukārt, tāpat kā pagājušajā gadā, visiem Zaķis(-e) uzvārda īpašniekiem, uzrādot personu apliecināšanu dokumentu, pasākums būs par brīvu (atpūtniekiem, kas dosies uz Gulbeni no Rīgas atsevišķi jāpērk biļete uz AS „Pasažieru vilciens” reisiem).

Marina Deļikatnaja – Buša

Izstāde Galgauskas bibliotēkā

No 29.marta līdz 27.aprīlim Galgauskas bibliotēkā ir skatāma Galgauskas kultūras nama pulciņu darbu izstāde.



Jaungulbenes pensionāru biedrība „Mežābele” un Jaungulbenes pagasta pārvalde aicina visus

Jaungulbenes pensionārus
uz atpūtas vakaru
20.aprīlī plkst. 16.00

Omulīga pasēdēšana, neliels koncerts, dejas, sirdsstāsti, un vienkārša kopā pabūšana. Līdzī jāņem jautru omu, ērtus apavus un nelielu „groziņu”.

Dejas ieskandinās - Inga Zommerovska (Galgauska). Kursēs arī autobuss!

Vietu skaita saskaņošanai lūgums pieteikties pa mob. 28359700 (Sarmīte) vai 28665837 (Jautrīte)

Visi tiecās pretī gaismai, pretī debesīm -

Koki, zāle, puķes un arī mēs.

Bet spēku...Spēku smeļam no zemītes.

Ik mazākā sēkla steidz saknes zemē dzīt.

Katrs cilvēkbērns uz zemes soļus mīt.

Tā vienmēr bijis un paliks no paaudzes paaudzēs -

Dvēseli debesis pabaros, bet spēku, spēku dzīvībai zemīte dos.

(Brigīta Debeļska)

Gulbenes Latgaliešu klubs sveic savus biedrus, kuri dzimšanas dienas svin aprīlī, maijā un jūnijā. Apaļu jubileju atzīmēs Marta Vanaga un Dagmāra Gmireka.

Spēku, izturību un veselību vēlam un suminām:

Veroniku Cīruli, Lidiju Livkišu, Valdi Boldānu, Silviju Vizuli, Martu Mikolaju, Albertu Joņinu, Janīnu Matisoni, Lūciju Hmeļevsku, Zentu Vanagu, Palmīru Zizlāni, Irēnu Mičuli, Aleksandru Saveļjevu, Zinaīdu Šcerbakovu, Ģertrūdi Seļionovu, Ināru Vaguli, Zinaīdu Klesmani, Dainuvīte Brūniņa, Antoņinu Žuku, Ļubovu Kuzmani, Laimoni Dvinski.

Cienījamie iedzīvotāji!

Par izdevuma „Gulbenes Novada Ziņas” saņemšanu lūdzam interesēties pilsētas un pagastu pārvaldēs.

Atrasta **atslēga** ar uzrakstu uz piekariņa “VASARA 2009”.

Īpašnieks atslēgu var saņemt Gulbenes novada domē, Ābeļu ielā 2, 1.stāvā 101.kabinetā.

Dievkalpojumi draudzē „Jaunā Paaudze” katru svētdienu plkst.10:00 draudzes telpās Gulbenē, Dzelzceļa ielā 1 (pretī dzelzceļa stacijai). 8.aprīlī plkst.10.00 notiks Lieldienu dievkalpojums. Laipni gaidīti!